MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

EDITAL Nº 001/2025-CMZL/IFAM DE 11 DE MARÇO DE 2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA CURSOS FIC DO PROGRAMA

PARTIU IF - MODALIDADE PRESENCIAL

O Campus Manaus Zona Leste torna público a 3ª chamada do Processo Seletivo Simplificado para Cursos
FIC do Programa Partiu IF - Modalidade Presencial (Turma Extra – Turno Vespertino), após 2ª chamada,
banca de heteroidentificação e análise de recursos.

1. CHAMADA TURMA EXTRA - VESPERTINO

GRUPO DE CONCORRÊNCIA: ESCOLA PÚBLICA (EP) - TURNO VESPERTINO

Nome Completo Observação
 Luizi Gabrielle Chagas dos Santos Comparecer na data da matrícula
 Beatriz Carmo de Menezes Comparecer na data da matrícula
 Rose Dannyla Maciel de Oliveira Comparecer na data da matrícula
 Ykaro Samuel Barbosa Cruz Comparecer na data da matrícula
 Jhonata Calebe Muniz da Silva Comparecer na data da matrícula
 Layla Stefany Pereira Oliveira Comparecer na data da matrícula
 Lorena Sampaio do Nascimento Comparecer na data da matrícula
 Jhennyfer Eloa Vieira Pimentel Comparecer na data da matrícula
 Gabriela Maia de Oliveira Comparecer na data da matrícula
 Lucas Gabriel Ferreira Martins Comparecer na data da matrícula
 Anna Luiza Marinho Aires Comparecer na data da matrícula
 Deborah Mendes Brandão Comparecer na data da matrícula
Francisco Emanuel Rodrigues Barreto Comparecer na data da matrícula

GRUPO DE CONCORRÊNCIA: ESCOLA PÚBLICA + BAIXA RENDA (EP+BR)-
TURNO VESPERTINO

Nome Completo Observação
 Adriely de Souza Jansen Comparecer na data da matrícula
 Ana Clara Souza Caldas Comparecer na data da matrícula
 Andre Guilherme Ferreira Santos Comparecer na data da matrícula
 Ester Machado Rosas Comparecer na data da matrícula
 Estefanny Helena de Souza Comparecer na data da matrícula
 Emanuelle Victoria Meireles dos Reis Comparecer na data da matrícula
 Aquiles Oliveira da Silva Comparecer na data da matrícula
 Elayne Maythe Upiachihua Comparecer na data da matrícula
 Davi Magnus da Silva Corrêa Comparecer na data da matrícula
Thaisa Viana Mota Comparecer na data da matrícula

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

GRUPO DE CONCORRÊNCIA: ESCOLA PÚBLICA + PRETO, PARDO E INDÍGENA
(EP + PPI) - TURNO VESPERTINO

Nome Completo Observação
Isaac Lucas Tavares Sakamoto Convocado Banca de Heteroidentificação
Bianca Andrade da Silva Convocado Banca de Heteroidentificação
Elis Camily Bezerra Gragoso Convocado Banca de Heteroidentificação
Miguel da Silva Cardoso Convocado Banca de Heteroidentificação
Luis Henrique Sohn Xisto Convocado Banca de Heteroidentificação
Anna Luiza Nogueira Santos Convocado Banca de Heteroidentificação
Sibelem Mendes Vinhote Convocado Banca de Heteroidentificação
Flavia Violeta Rodrigues de Araújo Convocado Banca de Heteroidentificação
Lis Gabriely de Almeida Lima Convocado Banca de Heteroidentificação
Davi Nicolas Pereira Convocado Banca de Heteroidentificação
Maria Ioranny de Oliveira Guimarães Convocado Banca de Heteroidentificação
Rafaela Viana Cordovil Convocado Banca de Heteroidentificação
Gustavo Pinheiro de Souza Convocado Banca de Heteroidentificação
Ruan David Falcão Borges Convocado Banca de Heteroidentificação
Ilze Beatriz Monteiro Tenório Convocado Banca de Heteroidentificação
Fernanda Lavignia Silva de Oliveira Convocado Banca de Heteroidentificação
Assuero Valentim da Silva Rocha Convocado Banca de Heteroidentificação

2. DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Os alunos do grupo EP + PPI que estão convocados deverão participar da banca de
heteroidentificação.

Data e local da Banca de Heteroidentificação:

• 25/04/2025, sexta-feira – 13h às 16h, Local: Sala 08, Bloco G, IFAM/CMZL

3. DA MATRÍCULA

Os alunos do grupo (EP) e (EP + BR), que estão convocados, deverão realizar matrícula.

Apresentar comprovante bancário (cópia do cartão ou extrato bancário / conta corrente ou
poupança, podendo ser conta digital). A conta deve ser do candidato, não podendo ser de
terceiros.

Matrícula:

• 25/04/2025, sexta-feria – 13h às 16h

Local: Sala da Coordenação do Partiu IF, Bloco G, IFAM Campus Manaus Zona Leste

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

4. CONTATO

Em caso de dúvidas, os candidatos podem entrar em contato através do e-mail

partiuif.cmzl@ifam.edu.br.

Manaus, 23 de abril de 2025

David Washington Freitas Lima
Diretor Geral do IFAM CMZL

Portaria no1.113 GR/IFAM, de 22/06/2023

mailto:partiuif.cmzl@ifam.edu.br

		2025-04-23T21:59:33-0300